
Sposoby płacenia za hospicjum 
Usługi oferowane przez hospicjum mogą  być opłacone przez systemy ubezpieczeń społecznych 
takich jak Medicare czy Medicaid, a także przez ubezpieczenie z pracy lub prywatnie. Każde z 
tych ubezpieczeń płaci za opiekę w innym stopniu lub innej kwocie. Poniżej znajdziecie państwo 
opisy usług opłacanych przez poszczególne ubezpieczenia. 
 
Usługi Hospicyjne z ramienia Medicare (Medicare Hospice Benefit) 
Najszerszy zakres opieki przez hospicjum jest pokrywany przez specjalną  część programu 
Medicare poświęconą  właśnie usługom hospicyjnym, która  nazywa się w języku angielskim 
Medicare Hospice Benefit, co może być przetłumaczone jako Usługi Hospicyjne z ramienia 
Medicare. Osoby, które mają  ubezpieczenie przez program Medicare A i spełniają  kryteria opieki 
hospicyjnej (tzn. mają  diagnozę nieuleczalnej choroby, która w normalnym przebiegu spowoduje 
zgon w przecią gu 6-ciu miesięcy) mogą  otrzymać pomoc płatną  przez Usługi Hospicyjne z 
ramienia Medicare (Medicare Hospice Benefit). W takim przypadku 

· Usługi Hospicyjne z ramienia Medicare (Medicare Hospice Benefit) płaci dzienną  stawkę 
bezpośrednio organizacji Hospicjum „Tęcza” za wszystkie usługi dla klienta (więcej 
informacji na ten temat w części zatytułowanej Usługi Hospicjum „Tęcza” ) 

· Ubezpieczenie przez program Medicare A opłaci usługi, które są  związane z przebiegiem 
nieuleczalnej choroby w okresie kiedy pacjent używa Medicare Hospice Benefit czyli 
Usług Hospicyjnych z ramienia Medicare.  Pacjent nie traci uprawnień do używania 
pozostałych częśći ubezpieczenia społecznego Medicare i jest nadal ubezpieczony przez 
Medicare B jeżeli równocześnie potrzebuje leczenia innej choroby niż nieuleczalnej  

· Wszystkie aplikacje i rachunki dotyczące  nieuleczalnej choroby i opłacane  przez Usługi 
Hospicyjne z ramienia Medicare (Medicare Hospice Benefit) są  przygotowywane i 
załatwiane  przez pracowników Hospicjum „Tęcza”  

 
Usługi Hospicyjne z ramienia Medicaid (Medicaid Hospice Benefit) 
Medicaid jest programem opłacanym przez rzą d stanowy (np. Illinois), który oferuje 
ubezpieczenie zdrowotne dla osób z ograniczonym dochodem, w tym opiekę nad osobami 
spełniają cymi kryteria opieki hospicyjnej w ramach Usług Hospicyjnych Medicaid (Medicaid 
Hospice Benefit). 

· Usługi Hospicyjne Medicaid (Medicaid Hospice Benefit) opłacają  dzienną  stawkę 
bezpośrednio organizacji Hospicjum „Tęcza” za wszystkie usługi dla klienta (więcej 
informacji na ten temat w części zatytułowanej Usługi Hospicjum „Tęcza” ) 

· Wszystkie aplikacje i rachunki dotyczące  nieuleczalnej choroby i opłacane  przez 
Medicaid Hospice Benefit są  przygotowywane i załatwiane  przez pracowników Hospicjum 
„Tęcza”  

· Pracownicy Hospicjum „Tęcza”  potwierdzą  ubezpieczenie lub pomogą  osobom 
potrzebującym Usług Hospicyjnych Medicaid w złożeniu podania o przyznanie 
ubezpieczenia Medicaid. 

· Aby otrzymać maksymalne usługi hospicyjne z ramienia ubezpieczenia Medicaid 
(Medicaid Hospice Benefit) określona suma (tzw. spend-down, zależna od sytuacji 
finansowej pacjenta) musi byc wcześniej zużyta przez pacjenta  

 
Usługi Hospicyjne w ramach ubezpieczeń zaaprobowanych przez Medicare (Medicare HMO 
Coverage for Hospice) 
W przypadku kiedy osoba ma ubezpieczenie zaaprobowane przez Medicare (Medicare-approved 
HMO) wybór serwisu hospicyjnego jest prosty.  

· Ubezpieczenie zaaprobowane przez Medicare (Medicare-approved HMO) przenosi usługi 
na ubezpieczenie społeczne Medicare Część A (patrz powyżej na Usługi Hospicyjne z 
ramienia Medicare) 



· Kiedy ma się ubezpieczenie zaaprobowane przez Medicare (Medicare-approved HMO) 
wybór hospicjum należy do państwa, nawet jeśli usługi są  świadczone przez organizacje 
spoza sieci HMO. W takim wypadku wybór Hospicjum „Tęcza”  staje sie łatwy do 
wykonania. 

 
Usługi Hospicyjne dla Osób z Ubezpieczeniem Zdrowotnym z Miejsca Pracy lub dla Osób z 
Prywatną  Polisą  Ubezpieczenia na Zdrowie 
Zakres usług hospicyjnych dla posiadaczy ubezpieczenia z pracy lub prywatnego ubezpieczenia 
na zdrowie jest różorodny i zależy od firmy ubezpieczeniowej czy rodzaju ubezpieczenia. 
Pracownicy Hospicjum „Tęcza”  zawsze upewniają  się co do zakresu usług opłacanych przez 
ubezpieczenie pacjenta, a czasem nawet negocjują  opłaty za te usługi. 

· Dokładny zakres usług będzie ustalony kiedy klient będzie przyjmowany jako pacjent 
hospicjum. W tym czasie nasi pracownicy wytłumaczą  państwu jakie usługi Hospicjum 
„Tęcza”  może  zapewnić klientowi bez dodatkowych kosztów 

· W większości przypadków Hospicjum „Tęcza”  jest w stanie wynegocjować od 
ubezpieczalni dzienną  stawkę pokrywą ją cą  koszty usług hospicyjnych 

· W przypadku usług hospicyjnych, tak jak to ma miejsce z każdym pracowniczym czy 
prywatnym ubezpieczeniem przy pobycie w szpitalu lub wizytach u lekarza, tzw. 
„deductibles” (czyli określone sumy płatne przez klienta z góry -- zanim ubezpieczalnia 
zaczyna opłacać większe rachunki) i „co-payments” (czyli mniejsze dopłaty do 
określonych usług) muszą  być brane pod uwagę 

 
Usługi Hospicyjne dla Osób bez Ubezpieczenia 
Hospicjum „Tęcza”  jest samofinansującą  organizacją  poświęconą  pomocy osobom 
potrzebują cym.  Pomoc finansowa dla osób wymagają cych usług hospicyjnych jest dostępna 
wszystkim pacjentom (i ich rodzinom) spełniają cym wymogi wyszczególnione w naszych 
przepisach dotyczą cych pomocy finansowej (Rainbow Hospice Financial Assistance Policy). 
 
Opieka Zdrowotna nie zwią zana z Usługami Hospicyjnymi 
Czasem pacjent z diagnozą  nie roszczącą  nadziei na wyzdrowienie (z nieuleczalną  chorobą ), 
który otrzymuje opiekę przez hospicjum wymaga pomocy medycznej w zwią zku z inną , 
dodatkową  diagnozą  lub przypadłością  dają cą  się leczyć (np. pacjent z chorobą  Alzheimera 
zachoruje na grypę) .  W takim przypadku fundusze dostępne przez Usługi Hospicyjne Medicare 
(Medicare Hospice Benefit), Usługi Hospicyjne Medicaid ((Medicaid Hospice Benefit) czy opłaty 
wynegocjowane z ubezpieczalni nie będą  zużytkowane na leczenie nie zwią zane z nieuleczalną  
chorobą . Dodatkowe leczenie będzie opłacane przez część B ubezpieczenia społecznego 
Medicare, ubezpieczenie Medicaid, lub inne ubezpieczalnie w zależności od indywidualnej 
sytuacji pacjenta. Wiecej informacji na ten temat udzieli państwu reprezentant Hospicjum 
„Tęcza”. 
 
Rezygnowanie z Usług Hospicyjnych 
Nasi pacjenci mogą  w każdej chwili zrezygnować z naszych usług. Zdarza się, że pacjenci 
decydują  się na ponowne, aktywne leczenie, lub wybierają  inny sposób troszczenia się o siebie. 
Rozumiemy to i prosimy tylko o poinformowanie nas o zmianie planów i danie nam czasu na 
zakończenie naszego serwisu.  Medicare, Medicaid i większość ubezpieczalni zezwala na 
reaktywację (powrót do) usług hospicyjnych w późniejszym terminie. 
 
Jako organizacja samofinansująca Hospicjum „Tęcza”  bazuje swoją  działalność na filantropijnej 
pomocy ze strony społeczeństwa i dzięki temu może oferować pomoc, informacje i poradnictwo 
dla osób nieubezpieczonych i tych z ograniczoną  możliwością  płatniczą . 


